
Spisový znak:            56.2 
Skartační znak/lhůta:  V/10 

 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO a SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
na zhotovení dokumentace stavby a inženýrskou činnost s  tím související a výkon autorského dozoru 

 
Číslo SOD zhotovitele: 2102 Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/002411/2020/Koc 

A Název akce: ZŠ Demlova - rekonstrukce střechy Org:25617  

 
  uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

I.  

       Smluvní strany 

 
  

  1. Objednatel: statutární město Olomouc  

se sídlem: Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 

  též „příkazce“ IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308 

Zástupci objednatele 

- ve věcech smluvních:  
Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic Magistrátu města Olomouce  

tel.:     e-mail:  

- kontaktní osoba ve věcech technických: 
        

       

        

        

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc, 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

 

 

 

2. Zhotovitel: MARK VALA s.r.o. 

též „příkazník“ se sídlem: Josefská 516/1, 602 00 Brno 

IČ: 07214481 DIČ: CZ07214481 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  

pod sp. zn. C 106889            

         

Zástupci zhotovitele  

- ve věcech smluvních: 
Ing. Richard Vala 

tel.:     e-mail:  

    

       

- ve věcech technických: 

Hlavní inženýr projektu: (autorizovaná osoba v  oboru pozemní stavby, č. autorizace 1006753) 
Ing. Richard Vala 

tel.: 724 519 635   e-mail: vedeni@markvala.cz 

Hlavní projektant: (autorizovaná osoba v  oboru pozemní stavby, č. autorizace 1103789) 
Petr Mareček 

tel.: 737 933 992   e-mail: vedeni@markvala.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
č. účtu: 721448155/5500 

 

 

 

 

 

 



Číslo SOD zhotovitele:   Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/002411/2020/Koc 

A Název akce: ZŠ Demlova - rekonstrukce střechy    Org:25617  

 

 

 2 

     II.  

                                                                                   Preambule 

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě. Důvodem uzavření 
dodatku č. 1 je rozšíření rozsahu zpracování projektové dokumentace změny stavby před jejím dokončením. 
 

Tímto dodatkem č. 1 se mění tyto články smlouvy: 

 
III. Předmět smlouvy  
VII. Termín plnění  
VIII. Cena a platební podmínky  
 
Předmět smlouvy 

Ujednání článku III. odst. 2 smlouvy se rozšiřuje o následující úkony: 
 

Projektová dokumentace pod názvem „ZŠ Demlova – rekonstrukce střechy“ bude u objektu SO 03 Pavilon VII – 

jídelna rozšířena o projekční práce, které budou zohledňovat možnost instalace fotovoltaických panelů za minimálního 
budoucího zásahu do střešní konstrukce. 

 

Termín plnění 
Ujednání článku VII. odst. 1 smlouvy se upravuje následovně: 

 

Zhotovitel se zavazuje provést a předat jednotlivé ucelené dílčí části předmětu  smlouvy objednateli nejpozději do: 
 

Projektová dokumentace změny stavby před jejím dokončením v rozsahu DPS: do 26.07.2021 

 

Pravomocné rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením: do 26.10.2021 

 

 
Cena a platební podmínky 

V souvislosti s požadavkem objednatele na rozšíření rozsahu zpracování projektové dokumentace  dochází k úpravě 
ceny díla. 
 

Ujednání článku VIII. odst. 1 smlouvy se upravuje následovně: 
 

a) Projektová dokumentace změny stavby před jejím dokončením bez dokladové části 
 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část a) bez DPH: 302 000 Kč 43 250 Kč 345 250 Kč 

DPH za část a): 63 420 Kč 9 082,50 Kč 72 502,50 Kč 

Cena za část a) s  DPH 365 420 Kč 52 332,50 Kč 417 752,50 Kč 

 

b) Výkon inženýrské činnosti pro zajištění změny stavebního povolení včetně dokladové části  
 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část b) bez DPH: 30 000 Kč - 30 000 Kč 
DPH za část b): 6 300 Kč - 6 300 Kč 
Cena za část b) s DPH 36 300 Kč - 36 300 Kč 

 

Cena díla za části a) až b) (pro fakturaci dle platebních podmínek) 
 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část a) až b) bez DPH: 332 000 Kč 43 250 Kč 375 250 Kč 
DPH za část a) až b): 69 720 Kč 9 082,50 Kč 78 802,50 Kč 
Cena za část a) až b) s DPH 401 720 Kč 52 332,50 Kč 454 052,50 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo SOD zhotovitele:   Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/002411/2020/Koc 

A Název akce: ZŠ Demlova - rekonstrukce střechy    Org:25617  

 

 

 3 

c) Autorský dozor 

 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část c) bez DPH: 89 500 Kč - 89 500 Kč 

DPH za část c): 18 795 Kč - 18 795 Kč 

Cena za část c) s DPH 108 295 Kč - 108 295 Kč 

 

Celková cena díla za části a) až c) 
 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část a) až c) bez DPH: 421 500,- Kč 43 250 Kč 464 750 Kč 

DPH za část a) až c): 88 515,- Kč 9 082,50 Kč 97 597,50 Kč 

Cena za část a) až c) s DPH 510 015,- Kč 52 332,50 Kč 562 347,50 Kč 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v  platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma  smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných us tanovení zákona o registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a  svobodnou 

vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

 

 

 

V Olomouci dne: 29.06.2021  V Brně dne: 30.06.2021  

 

 

 

 

 

 

 

 Objednatel Zhotovitel 

 

Ing. Marek Drešr 
vedoucí odboru investic 

 

Ing. Richard Vala 

MARK VALA s.r.o. 

 


